
 

 

 

I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

 

Platné od 1. 6. 2009 1 

 

 

Monitorovací zpráva  

o realizaci projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Tuto Monitorovací zprávu je třeba zaslat v tištěné podobě) poskytovateli finanční podpory. 

 
 

1. Údaje o projektu a Monitorovací zprávě  

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.01/01.0023 

Název projektu Učíme (se) nově a efektivněji 

Číslo prioritní osy  7.1 

Celková výše finanční podpory [Kč] 2 304 240,73 

Částka ESF [Kč] 1 958 604,63 

Křížové financování [Kč] 0 

Datum zahájení realizace projektu 2. 3. 2009  

Datum ukončení realizace projektu 30. 6. 2011 

Číslo právního aktu 

(Rozhodnutí/Smlouvy/Opatření) 

1.1/1/0023 

Monitorovací zpráva 

Pořadové číslo zprávy 1 

Monitorované období Začátek 2. 3. 2009 Konec 31. 5. 2009 

Typ zprávy Průběžná    Závěrečná  

Žádost o platbu Ano  Ne  

Datum vypracování zprávy 15. 12. 2009 

 

2. Údaje o příjemci a zhotoviteli zprávy 

Příjemce Základní škola Jihlava, Kollárova 30 

IČ/DIČ 70881413 

Statutární zástupce  

(jméno a příjmení, funkce) 

PaedDr. Ing. Rudolf Chloupek, ředitel 

Zhotovitel MZ 

Jméno a příjmení zhotovitele 

zprávy 

Rudolf Chloupek 

Telefonní číslo/Fax 567 563 571/567 563 574 

E-mail rchloupek@zskol.ji.cz 

 

 

 

 



 

 

 

I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

 

Platné od 1. 6. 2009 2 

 

A. VĚCNÁ ČÁST MONITOROVACÍ ZPRÁVY 
 

3. Realizované klíčové aktivity 

Číslo klíčové aktivity 01 

Název klíčové aktivity Zajištění organizačního a technického zázemí projektu 

Období realizace klíčové aktivity 2. 3. 2009 – 31. 5. 2009 

Celkové náklady na aktivitu za 

monitorované období 

12.596,00 Kč 

    z toho křížové financování [Kč] 0 

Podrobný popis realizace klíčové aktivity 

V rámci aktivity byla uspořádána úvodní porada, na které byly rozděleny kompetence 

manaţerského týmu a očekávané směry práce odborných pracovníků. Manaţerský tým se 

setkával jednou týdně, jednou měsíčně se konala porada pracovníků zúčastněných na řešení 

projektu. 

Bylo vypsáno výběrové řízení na dodávku interaktivní tabule s dataprojektorem a dalším 

příslušenstvím. Protoţe došlo ke změně podmínek pro příjemce, je třeba pořízení zařízení 

realizovat v rámci kříţového financování. Byla proto podána ţádost o změnu projektu. 

Výběrové řízení bude uzavřeno po vyřešení problémů s financováním. 

Zhodnocení a výsledky klíčové aktivity 

V organizační části probíhá projekt podle harmonogramu a práce se dobře vyvíjí. Problém 

nastal díky změně podmínek pro financování nákupu interaktivní tabule, který si vyţaduje 

podstatnou změnu projektu. 

Výsledkem této aktivity je ujasnění zásad práce v projektu, vytvoření vzorových formulářů 

pro monitorování tvorby výukových projektů, osnov nových předmětů a průřezových aktivit. 

Problémy při realizaci projektu 

 

1) Ujasňování, co je obsahem projektu, co lze zařadit do vykazovaných hodin práce na 

projektu 

2) Problém s realizací nákupu techniky. Interaktivní tabule s příslušenstvím bude 

pořízena v rámci kříţového financování. Změny v rozpočtu (zařazení kříţového 

financování a úpravy poloţek byly popsány v ţádosti o podstatné změny). Protoţe 

v rámci ţádosti o platbu nelze z důvodu malé vyčerpané částky ţádat o potřebné 

investiční prostředky, byla podána ţádost o rozdělení zálohové platby na investiční 

část na pořízení interaktivní tabule s příslušenstvím a neinvestiční část. Navíc v době 

podání ţádosti o platbu nebyl ještě podepsán dodatek smlouvy a tudíţ nemohly být 

potřebné finanční prostředky přeúčtovány.  

 



 

 

 

I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

 

Platné od 1. 6. 2009 3 

 

 

Číslo klíčové aktivity 02 

Název klíčové aktivity Vzdělávání pedagogických pracovníků 

Období realizace klíčové aktivity 27. 4. 2009 – 31. 5. 2009 

Celkové náklady na aktivitu za 

monitorované období 

8.614,00 Kč 

    z toho křížové financování [Kč] 0 

Podrobný popis realizace klíčové aktivity 

Tato klíčová aktivita má přispět ke zlepšení kompetencí učitelů. Byl realizován seminář, na 

kterém kolegyně, které jiţ dříve absolvovaly školu práce v programu „Začít spolu“ seznámili 

ostatní učitelky 1. stupně se základy práce v centrech aktivit. 

Dvě učitelky absolvovaly seminář muzikoterapie. 

Dva učitelé se zúčastnili semináře, jehoţ obsahem bylo vyuţití práce s interaktivní tabulí 

v přírodovědných předmětech. 

Zajištěn je seminář o práci se třídou a prevenci šikany. Realizován bude koncem srpna. 

Zhodnocení a výsledky klíčové aktivity 

Semináře byly zaměřeny jednak na kompetence směřující k vytváření příznivé atmosféry ve 

třídě umoţňující efektivní realizaci projektových záměrů, jednak na odborné dovednosti 

pedagogů souvisejících s dalšími aktivitami projektu. 

Aktivity absolvovalo celkem 14 pedagogických pracovníků. 

Problémy při realizaci projektu 

Obtíţné zajišťování kvalitních lektorů, termínové problémy. 

 

 

Číslo klíčové aktivity 03 

Název klíčové aktivity Moderní vyučování 

Období realizace klíčové aktivity 1. 4. 2009 – 31. 5. 2009 

Celkové náklady na aktivitu za 

monitorované období 

37.566,00 Kč 

    z toho křížové financování [Kč] 0 

Podrobný popis realizace klíčové aktivity 



 

 

 

I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

 

Platné od 1. 6. 2009 4 

 

V monitorovaném období se většina činností zaměřila na vytváření příprav pro projektové 

vyučování. Bylo připraveno 6 projektů pro 1. stupeň a 2 projekty pro druhý stupeň ZŠ. 

Projekty 1. stupně: 

1) Staré pověsti české (pro 5. ročník)- Kaţdý měsíc seznámit ţáky v hodinách českého 

jazyka s vybranou starou českou pověstí. Ke kaţdé pověsti jsou připraveny úkoly, 

které ţáci plní v různých předmětech. Pracovat mohou samostatně nebo ve skupinách. 

Na závěr projektu budou mít za úkol najít pověst ze svého bydliště. Projekt bude 

pilotně ověřen v příštím školním roce 

2) Náš vesmír (2. ročník) - Zjišťování, co děti o pojmu Vesmír vědí. Utváření představ. 

Seznámení s pojmem vesmír a související tématikou. Projekt byl pilotně ověřován ve 

2. ročníku.  

3) Sedm dní stvoření světa (5. ročník) – sedmidenní projekt zahrnující všechny předměty 

inspirovaný biblickými pověstmi. Projekt bude ověřen v následujícím monitorovacím 

období 

4) Přírodou po hornické stezce (3. ročník) 

 Historie „stříbrné“ Jihlavy, poznávání a pozorování přírody v různých ročních   

obdobích, vyhledávání informací v dostupné literatuře a na internetu, přírodní variace 

a jejich vyuţití v činnostech výtvarných, pracovních a jazykových, orientace na mapě 

i v terénu, zdravý pohyb v přírodě, rozvoj komunikativních dovedností vhodných pro 

vlastní prezentaci, individuální zodpovědnost, práce ve skupině vrstevníků, rozvoj 

ekologického cítění 

5) Centa aktivit „Začít spolu“ (2. ročník) 

Příprava materiálů pro centra aktivit, práce ţáků v centrech aktivit. Projekt vychází 

z programu „Začít spolu“. 

6) Zábavná vlastivěda (5. ročník)  

             vyhledávání a získávání informací v různých informačních zdrojích 

             výtvarné zpracování úkolu 

       uplatnění fantazie a nápadů při vypracovávání úkolu 

Projekty 2. stupně: 

1) Sledujeme ceny (7. ročník) – projekt v matematice - Cílem projektu je vyuţití znalostí o 

procentech k porovnávání cen výrobků v různých obchodech a následné zpracování do 

tabulek a grafů a aplikace získaných informací ve vyučování v praktickém ţivotě. 

2) Vodní hrátky pro šesťáky (6. ročník) - Na základě jednoduchých pokusů vysvětlit 

základní přírodní zákony a zároveň dětem ukázat jejich princip na příkladech z běţného 

ţivota. Cílem je také nechat dětem prostor pro vlastní činnost a nápady při řešení úkolů, 

naučit je spolupráci v rámci skupinové práce. 

Výukové prezentace: 

1) Soubor prezentací k projektu Sedm dní stvoření světa (5. ročník) 

2) Sluneční soustava (Přírodověda 1. stupeň) 

3) Činnost větru (Přírodopis 2. stupeň) 

4) Vodní ptáci (Přírodopis 2. stupeň) 

5) Pavoukovci (Přírodopis 2. stupeň) 

6) Jiní pavoukovci 

7) Eroze (činnost větru) 

Prezentace 1 a 2 byly připraveny v rámci výukových projektů, lze je však pouţít i 

samostatně. 

Tři učitelé se rovněţ zabývali tvorbou výukových prezentací. Po úpravě produktů budou 

postupně prezentovány na webových stránkách.  



 

 

 

I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

 

Platné od 1. 6. 2009 5 

 

Projekty na 2. stupni byly i realizovány ve výuce, na 1. stupni byl realizován projekt Centra 

aktivit, další byly zahájeny v MO, případně proběhnou v červnu 2009. 

V práci s interaktivní tabulí byly vyuţity spíše hotové produkty, větší rozvoj této oblasti by 

měl nastat po instalaci tabule pořízené z projektu. 

 

Zhodnocení a výsledky klíčové aktivity 

Aktivita probíhá úspěšně, zájem učitelek je větší neţ předpokládaný. Většina aktivit se 

zaměřuje na projektové vyučování, objevují se však i produkty ICT. Po počátečním poněkud 

ţivelném rozvoji aktivit se podařilo vymezit pravidla a formu předkládání projektů 

Kladně lze hodnotit bezprostřední realizaci projektů se ţáky. V dalším období bude třeba 

více podporovat i tvorbu učebních obsahů pro interaktivní tabule a PC. 

Dokumentace projektů bude po jednotném zpracování zveřejněna. 

Problémy při realizaci projektu 

Nerovnoměrný zájem o dílčí aktivity. 

 

Číslo klíčové aktivity 04 

Název klíčové aktivity Svět práce 

Období realizace klíčové aktivity 2. 5. 2009 – 31. 5. 2009 

Celkové náklady na aktivitu za 

monitorované období 

0 

    z toho křížové financování [Kč] 0 

Podrobný popis realizace klíčové aktivity 

Byla ustavena pracovní skupina, která bude řešit vzájemnou koordinovanost dílčích částí této 

aktivity. 

Prozatím probíhá sběr a katalogizování vhodných námětů a vytváření celkové koncepce 

oblasti a jejích přesahů do jiných vzdělávacích oblastí. 

Byly realizovány dílčí aktivity projektu „Deváťáci v akci“ (příprava pokrmů). Projekt bude 

probíhat i dalším období a následně připraven výstup ve formě sbírky receptů s ilustracemi. 

Zhodnocení a výsledky klíčové aktivity 

Aktivita je v začátku, konkrétní publikovatelné výsledky dosud nejsou. 

Problémy při realizaci projektu 

Zatím nejsou. 

 

 

Číslo klíčové aktivity 05 

Název klíčové aktivity Nové předměty, průřezová témata 

Období realizace klíčové aktivity 2. 4. 2009 – 31. 5. 2009 

Celkové náklady na aktivitu za 

monitorované období 

0 

    z toho křížové financování [Kč] 0 

Podrobný popis realizace klíčové aktivity 



 

 

 

I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

 

Platné od 1. 6. 2009 6 

 

V monitorovaném období byla zahájena zejména příprava osnov volitelných předmětů pro 8. 

ročník, které plánujeme zařadit do školního vzdělávacího programu. Byl upřesněn společný 

rámec pro jejich zpracování. Podle zjištěného zájmu ţáků o volitelné předměty se 

zpracovávají osnovy předmětů cvičení z matematiky, chemicko-biologická praktika a 

základy ekonomické gramotnosti, které budou vyučovány ve školním roce 2009/10. Podle 

návrhů pedagogických pracovníků se připravují další předměty, které mohou být nabídnuty 

v dalším roce nebo jako nepovinné. 

Zhodnocení a výsledky klíčové aktivity 

Dosavadní činnost probíhá uspokojivě, osnovy pro rok 2009/10 budou dokončeny v červnu, 

ostatní do konce prázdnin. 

 

Problémy při realizaci projektu 

nejsou 

 

Číslo klíčové aktivity 06 

Název klíčové aktivity Proţitkové pobyty ţáků 6. tříd 

Období realizace klíčové aktivity Příprava květen 2009, realzace září 2009 

Celkové náklady na aktivitu za 

monitorované období 

0 

    z toho křížové financování [Kč] 0 

Podrobný popis realizace klíčové aktivity 

Bylo zajištěno místo pobytu, informováni rodiče a ţáci, určeni pracovníci, kteří budou vlastní 

akci zajišťovat. 

Zhodnocení a výsledky klíčové aktivity 

Aktivita bude probíhat v září 2009. 

Problémy při realizaci projektu 

ţádné 

 

Číslo klíčové aktivity 07 

Název klíčové aktivity Hodnocení učitelů 

Období realizace klíčové aktivity 2. 5. 2009 – 31. 5. 2009 

Celkové náklady na aktivitu za 

monitorované období 

0 

    z toho křížové financování [Kč] 0 

Podrobný popis realizace klíčové aktivity 

Byl zpracován soubor hodnotících evaluačních indikátorů popisujících cílový stav. Dále byly 

provedeny úvodní rozhovory s pracovníky a dotazníkové šetření k plánům osobního rozvoje. 

Zpracovaný materiál bude diskutován a upřesněny standardy. 

Zhodnocení a výsledky klíčové aktivity 

Aktivita se zatím omezila na vedení školy a úzký okruh spolupracovníků. Výsledný materiál 

je podkladem pro diskusi a bude rozvíjen v následujícím školním roce. 

Problémy při realizaci projektu 

Během realizace projektu byla zahájena diskuse MŠMT ke standardům práce učitele. Situace 

je zatím dost nejasná, při naší aktivitě bude však nutno přihlédnout i k záměru MŠMT.  

 



 

 

 

I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

 

Platné od 1. 6. 2009 7 

 

 

4. Další informace o realizaci projektu  

 

 

 

5. Plánované klíčové aktivity projektu1 

Číslo klíčové aktivity 01 

Název klíčové aktivity Zajištění organizačního a technického zázemí projektu 

Období realizace klíčové aktivity 1. 6. 2009 – 31. 8. 2009 

Celkové náklady na aktivitu 170.000 

    z toho křížové financování [Kč] 148.300 

Popis a cíl klíčové aktivity 

Vypsání a realizace výběrového řízení na dodávku dataprojektorů a notebooku. Instalace 

interaktivní tabule s dataprojektorem a pylonovým posuvem.  

 

 

Číslo klíčové aktivity 02 

Název klíčové aktivity Vzdělávání pedagogických pracovníků 

Období realizace klíčové aktivity 26. 8. – 31. 8. 2009 

Celkové náklady na aktivitu 30.000 

    z toho křížové financování [Kč] 0 

Popis a cíl klíčové aktivity 

Realizace semináře o vytváření příznivé atmosféry ve třídě a problematice prevence šikany. 

Výběr a zajišťování vhodných seminářů a cyklů seminářů. V jednání je cyklus „Kritické 

myšlení“, ovládání interaktivní tabule a tvorba vlastních výukových projektů. Další semináře 

budou vybírány podle nabídky vzdělávacích institucí vzhledem k potřebě realizace klíčových 

aktivit projektu. 

 

 

Číslo klíčové aktivity 03 

Název klíčové aktivity Moderní vyučování 

Období realizace klíčové aktivity 1. 6. – 31. 8. 2009 

Celkové náklady na aktivitu 50.000 

    z toho křížové financování [Kč] 0 

Popis a cíl klíčové aktivity 

                                                 
1
 V případě většího počtu klíčových aktivit zkopírujte tabulku „Plánované klíčové aktivity projektu“. Kaţdá 

tabulka je určena pouze pro jednu klíčovou aktivitu. 

      



 

 

 

I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

 

Platné od 1. 6. 2009 8 

 

Realizace výukových projektů připravených v předchozím monitorovacím období, příprava 

dalších projektů pro nový školní rok, finální zpracování realizovaných aktivit k publikaci, 

tvorba nových produktů (prezentace, přípravy pro interaktivní tabuli, vyuţití ICT). 

 

Číslo klíčové aktivity 04 

Název klíčové aktivity Svět práce 

Období realizace klíčové aktivity 1. 6. – 31.8.2009 

Celkové náklady na aktivitu 6.000 

    z toho křížové financování [Kč] 0 

Popis a cíl klíčové aktivity 

Dokumentování realizovaných aktivit, finalizace osnov oblasti „Člověk a svět práce“, 

příprava projektů na další školní rok. 

 

Číslo klíčové aktivity 05 

Název klíčové aktivity Nové předměty, průřezová témata 

Období realizace klíčové aktivity 1. 6. – 31. 8. 2009 

Celkové náklady na aktivitu 10.000 

    z toho křížové financování [Kč] 0 

Popis a cíl klíčové aktivity 

Finalizace osnov předmětů „cvičení z matematiky“, „chemicko-biologická praktika, „základy 

ekonomické gramotnosti“, cvičení z českého jazyka“, „hudební aktivity“. 

Příprava projektů zahrnujících průřezová témata dle ŠVP. 

 

 

Číslo klíčové aktivity 07 

Název klíčové aktivity Hodnocení učitelů 

Období realizace klíčové aktivity 1. 6. – 31. 8. 2009 

Celkové náklady na aktivitu 3.000 

    z toho křížové financování [Kč] 0 

Popis a cíl klíčové aktivity 

Dokončení přesného popisu evaluačních indikátorů k publikaci, příprava evaluačních 

formulářů. 



 

 

 

I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

 

Platné od 1. 6. 2009 9 

 

 

 

 

6. Publicita projektu 

Popis zajištění publicity a informování o EU, ESF a o projektu 

Byla uspořádána zahajovací konference projektu pro všechny pracovníky školy a zájemce 

z řad rodičů. 

O zahájení projektu byla informována média (Jihlavské listy, Jihlavský deník). 

Informace o projektu je uveřejněna na internetových stránkách školy. 

Při příleţitosti školní akademie byla vyvěšena informace o projektu a promítána prezentace 

projektu a fotodokumentace z průběhu realizace. 

Vstup do školy a místa realizace projektu jsou označeny informačními plakáty o realizaci 

projektu dle manuálu. 

Propagační předměty byly objednány, v monitorovaném období nebyly dosud dodány.  

Byly zakoupeny a při akcích vztahujících se k projektu jsou pouţívány vlaječky EU a ČR. 

 

 

7. Výběrová řízení 

Výběrová řízení (VŘ) vyhlášená 

v monitorovaném období 
Ano  Ne  

Popis vyhlášených VŘ  

Dodávka interaktivní tabule, dataprojektoru a příslušenství 

Výběrová řízení uzavřená v monitorovaném 

období 
Ano  Ne  

Popis uzavřených VŘ 

 

Poznámky 

      

Podrobný přehled uzavřených výběrových řízení bude uveden v příloze č. 2 Monitorovací 

zprávy.  

 

8. Veřejná podpora 

Veřejná podpora poskytnutá přímo příjemci  Ano  Ne  

Typ veřejné podpory        

Výše veřejné podpory poskytnuté příjemci  v Kč       

v EUR       

Poskytování veřejné podpory dalším subjektům Ano  Ne  

Počet čerpaných veřejných podpor 0 

Postup při poskytování veřejné podpory dalším subjektům 

      

 



 

 

 

I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

 

Platné od 1. 6. 2009 10 

 

 

9. Kontrola na místě 

Kontrola provedená v monitorovaném 

období 

Ano  Ne  

Název subjektu, který provádí/provedl 

kontrolu  

      

Číslo kontroly        

Datum kontroly       

Nápravná opatření 

splněna                               

Ano  Ne  Částečně   Nebyla 

uložena 

 

Poznámky 

      

 

10. Podstatné a nepodstatné změny v projektu 

Podstatné změny v monitorovacím období 

Ţádost o podstatné změny podána dne 13. 5. 2009.  Schválena byla zastupitelstvem Kraje 

Vysočina 16. 6. 2009, tedy po skončení monitorovaného období. 

 

Nepodstatné změny 

Formální změny v monitorovaném období Věcné změny v monitorovaném období 

 Opraven harmonogram projektu v roce 2009: 

1) Prodlouţení klíčové aktivity 01 

z důvodu problému s financováním 

investičních výdajů 

2) Doplnění období realizace klíčové 

aktivity 03 a 05 na prázdniny 

(příprava nových projektů, prezentace 

a další výstupy) 

3) Upravena realizace klíčové aktivity 07 

Změny rozpočtu v monitorovaném období 

V kapitole 03, oddíl 3.3. vytvořena nová poloţka 3.3.3.7 Spotřební materiál pro cílovou 

skupinu ve výši 18.000,00 Kč přesunem prostředků z poloţky 3.1.1.1 Software k interaktivní 

tabuli. Nákup Interaktivní tabule s příslušenstvím bude řešen v rámci nákupu investic podle 

schválené ţádosti o podstatnou změnu v dalších monitorovacích obdobích. Vznik poloţky je 

nutný pro realizaci projektu, protoţe realizace výukových projektů i organizování nových 

předmětů ssebou nesou náklady spotřebního charakteru. 

Přesun prostředků z kapitoly 02, poloţky 2.1.2 Ubytování ve výši 5.700 Kč do kapitoly 08, 

poloţka 8.3. Ostatní. Tento převod zajišťuje prostředky pro financování poplatků za vedení 

účtu projektu, které nebyly rozpočtovány. 

Změny rozpočtu projektu se vyplní do přílohy č. 9 Monitorovací zprávy.  



 

 

 

I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

 

Platné od 1. 6. 2009 11 

 

 

11. Monitorovací indikátory 

Zdroje dat pro monitorovací indikátory a komentář 

06.43.10   Počet nově vytvořených/inovovaných produktů      počet 9 

započteny jsou výukové projekty, které byly dokumentovány i pilotně ověřeny ve 

výuce a výukové prezentace. doklad: přehled aktivit, dokumentace projektů (v 

úloţišti na serveru školy) 

 07.41.14  Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání   počet     244 

Doklad : třídní knihy příslušných tříd, seznamy ţáků účastnících se projektových 

aktivit, popis projektů (zatím na serveru školy), příloha 

 

07.41.65   Počet podpořených osob v dalším vzdělávání počet 4 

                 Seminář Muzikoterapie  (pí Brhlíková, pí Vybíralová) 

Seminář Vyuţití interaktivní tabule v matematice a přírodovědných předmětech (pí 

Petrů, p. Sova) 

Doklady:         certifikáty ze školení, cestovní příkazy. 

Dosažené hodnoty monitorovacích indikátorů se vykazují pomocí sestavy z IS Benefit7 (on-

line vyplněné příjemcem), podrobnosti jsou obsaženy v příloze č. 1 Monitorovací zprávy. 



 

 

 

I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

 

Platné od 1. 6. 2009 12 

 

 

B. FINANČNÍ ČÁST MONITOROVACÍ ZPRÁVY 
 

12. Výše žádosti o platbu a čerpání způsobilých výdajů 

Pořadové číslo Žádosti o platbu 1 

a.       Schválené celkové způsobilé náklady projektu [Kč] 2.304.240,73 

a1. Z toho křížové financování [Kč] 0 

b. Způsobilé výdaje prokazované v monitorovaném období [Kč] 67.354,50 

b1. Z toho křížové financování [Kč] 0 

c. Způsobilé výdaje prokázané od zahájení realizace projektu 

[Kč] 

0 

c1. Z toho křížové financování [Kč] 0 

d. Součet prokazovaných a prokázaných způsobilých výdajů 

[Kč]  

(řádek b. + řádek c.) 

67.354,50 

d1. Z toho křížové financování [Kč] 

(řádek b1. + řádek c1.) 

0 

e. Výše zůstatkové části způsobilých výdajů k čerpání [Kč]  

(řádek a. – řádek d.) 

2.236.886,23 

e1. Z toho křížové financování [Kč] 

(řádek a1. – řádek d1.) 

0 

f. Požadováno v přiložené Žádosti o platbu [Kč]  

(řádek b. – řádek b. tabulky č. 13 – řádek c. tabulky č. 15) 

66.758,21 

f1. Z toho křížové financování [Kč] 

(řádek b. – řádek b. tabulky č. 13 – řádek c. tabulky č. 14) 

0 

Poznámky 

      

 

 

 

13. Spolufinancování způsobilých výdajů z vlastních zdrojů 

a. Schválené spolufinancování způsobilých nákladů z vlastních 

zdrojů [Kč] 

0 

a1. Z toho křížové financování [Kč] 0 

b. Prokazované spolufinancování způsobilých výdajů z vlastních 

zdrojů v monitorovaném období [Kč] 

0 

b1. Z toho křížové financování [Kč] 0 

c. Prokázané spolufinancování způsobilých výdajů z vlastních 

zdrojů od zahájení realizace projektu [Kč] 

0 

c1. Z toho křížové financování [Kč] 0 



 

 

 

I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

 

Platné od 1. 6. 2009 13 

 

d. Součet  prokazovaného a prokázaného financování 

z vlastních zdrojů [Kč] (ř. b + řádek c.) 

0 

d1. Z toho křížové financování [Kč] 

(ř. b1. + řádek c1.) 

0 

e. Výše zůstatkové části spolufinancování způsobilých nákladů z 

vlastních zdrojů [Kč] (řádek a. – řádek d.) 

0 

e1. Z toho křížové financování [Kč] 

(řádek a1. – řádek d1.) 

0 

Poznámky 

      

 

 

14. Příjmy projektu 

a. Příjmy projektu v monitorovaném období [Kč] 596,29 

b. Kumulované příjmy od zahájení realizace projektu [Kč] 596,29 

c. Snížení Žádosti o platbu v monitorovaném období [Kč] 596,29 

c1. Z toho snížení připadající na křížové financování [Kč] 0 

d. Kumulované snížení Žádosti o platbu od zahájení realizace 

projektu [Kč] 

596,29 

Specifikujte zdroj příjmů projektu  

Úroky z bankovního účtu 

Poznámky 

      

 

 

 

 

15. Odhad následující žádosti o platbu 

Termín 31.8.2009 

Částka [Kč] 230.000 

Poznámky 

(na co bude částka využita – pořádání seminářů/školení, platy, atp.) 

Odměny z dohod a odvody (květen – červenec) 

Semináře 

Nákup pomůcek 

Nákup interaktivní tabule s příslušenstvím 
 

 



 

 

 

I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

 

Platné od 1. 6. 2009 14 

 

C. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ PŘÍJEMCE 
 
Jako Příjemce finanční podpory z OP VK prohlašuji, že: 

1. Všechny informace v předloţené Monitorovací zprávě a přílohách jsou pravdivé a úplné, jsem si 

vědom/a moţných následků a sankcí, které vyplývají z uvedení nepravdivých nebo neúplných 

údajů; 

2. Projekt je realizován v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace/Dohodou o poskytnutí 

příspěvku/Smlouva o realizaci GP/jiným smluvním vztahem o poskytnutí finanční podpory; 

3. Při realizaci projektu byla dodrţena pravidla veřejné podpory a pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek, včetně zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů; 

4. Projekt je realizován v souladu s politikami EU v oblasti udrţitelného rozvoje, ochrany ţivotního 

prostředí a rovných příleţitostí, včetně omezování nerovnosti a podporování rovnosti mezi ţenami 

a muţi; 

5. Na aktivity projektu nečerpám a nenárokuji prostředky z jiného finančního nástroje EU ani 

z jiných národních veřejných zdrojů neţ je uvedeno v Rozhodnutí o poskytnutí dotace/Dohodě o 

poskytnutí příspěvku/Smlouvě o realizaci GP/jiném smluvním vztahu; 

6. K dnešnímu dni nemám ţádné závazky vůči orgánům státní správy, samosprávy a zdravotním 

pojišťovnám po lhůtě splatnosti (zejména daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na  pojistném a  

na penále na veřejné zdravotní pojištění, na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, odvody za porušení rozpočtové kázně, atd.), či další 

nevypořádané finanční závazky z jiných projektů financovaných ze strukturálních fondů nebo 

Fondu soudrţnosti vůči orgánům, které prostředky z těchto fondů poskytují; 

 (Za splněné podmínky bezdlužnosti se považuje, pokud bylo poplatníkovi (plátci) daně povoleno 

posečkání daně nebo placení daně ve splátkách dle § 60 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a 

poplatků, nebo placení pojistného a penále ve splátkách dle § 20a zákona č. 589/1992 Sb., o 

pojistném na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti). 

7. Na majetek subjektu nebyl prohlášen konkurs, nebylo potvrzeno nucené vyrovnání, ani 

nebyl zamítnut návrh na prohlášení konkursu pro nedostatek majetku, není proti němu 

veden výkon rozhodnutí, není v úpadku nebo v likvidaci dle zákona č. 328/1991 Sb., o 

konkursu a vyrovnání v platném znění; 

8. Cílová skupina podpořená v rámci projektu splňuje podmínky územní uznatelnosti pro program 

OP VK; 

9. Poţadavky na publicitu projektu byly dodrţeny v souladu s ustanoveními  v Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace/Dohodě o poskytnutí příspěvku /Smlouvě o realizaci GP/jiného smluvního 

vztahu; 

10. Ţádost o platbu finanční podpory na způsobilé náklady je zaloţena na výdajích skutečně 

provedených a průkazně doloţených a tyto výdaje byly uskutečněny v souladu s ustanoveními 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace/Dohody o poskytnutí příspěvku /Smlouva o realizaci GP/jiného 

smluvního vztahu; 

11. Všechny transakce jsou věrně zobrazeny v účetnictví, doloţené doklady jsou transparentní a 

výdaje na nich jsou rozepsány na jednotlivé poloţky; 

12. Originály účetních dokladů, které jsou uvedeny na soupisce jsou k dispozici a přístupné pro účely 

kontroly u příjemce; 

13. Jsem si vědom/a skutečnosti, ţe v případě nesplnění podmínek smlouvy nebo v případě nesprávně 

nárokovaných finančních prostředků v této ţádosti je moţné, ţe finanční podpora mi nebude 



 

 

 

I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

 

Platné od 1. 6. 2009 15 

 

vyplacena nebo bude upravena nebo budu poţádán/a o navrácení neoprávněně vyplacených 

prostředků; 

14. (Příjemce dotace, který k dnešnímu dni není plátcem DPH) prohlašuji, ţe v případě, ţe se v 

budoucnu stanu plátcem DPH a uplatním nárok na odpočet DPH na vstupu, která byla v přiloţené 

ţádosti o platbu zahrnuta do způsobilých nákladů, vrátím dobrovolně částku dotace připadající na 

výši způsobilých nákladů ve výši vrácené DPH na účet, z něhoţ byla tato dotace poskytnuta, a to 

do 30 dnů ode dne, kdy byl tento odpočet u finančního úřadu uplatněn (tj. ke dni podání prvního 

přiznání k dani z přidané hodnoty); 

15. (Příjemce dotace, který k dnešnímu dni je plátcem DPH) prohlašuji, ţe do způsobilých nákladů 

byla zahrnuta pouze ta část DPH, u níţ nelze uplatnit nárok na odpočet. Dále prohlašuji, ţe v 

případě, ţe v budoucnu u této části DPH získám nárok na odpočet, vrátím dobrovolně částku 

dotace připadající na výši způsobilých nákladů ve výši DPH, u níţ byl nárok na odpočet dodatečně 

zjištěn, na účet, z něhoţ byla tato dotace poskytnuta, a to do 30 dnů ode dne, kdy byl tento odpočet 

u finančního úřadu uplatněn (tj. ke dni podání přiznání k dani z přidané hodnoty). 

 

Jméno a příjmení 

statutárního 

zástupce/oprávněné osoby 

PaedDr. Ing. Rudolf Chloupek 

Funkce v organizaci ředitel 

Místo a datum Jihlava 15. 12. 2009 

Podpis a razítko 

 

 

                           
                          ………………………………. 

Poznámky 

      

*)Pokud Monitorovací zprávu podepisuje oprávněná osoba, musí být jako příloha Monitorovací   

zprávy přiloženo její pověření od statutárního zástupce uvedeného v Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace/jiném smluvním vztahu. 

V případě, že pověření bude platné pro celou dobu realizace projektu, stačí ho doložit pouze v 1.   

Monitorovací zprávě. Pokud bylo pověření pro oprávněnou osobu vydáno pro celý projekt a 

předloženo již společně se Žádostí o podporu z OP VK, není nutné jej k Monitorovací zprávě 

opětovně dokládat. Tuto skutečnost stačí uvést do Poznámky. 

  



 

 

 

I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

 

Platné od 1. 6. 2009 16 

 

D. PŘÍLOHY MONITOROVACÍ ZPRÁVY 
 

 

Přílohy 
 

Přiloženo 

Ano Ne 

č. 1 Monitorovací indikátory    

č. 2 Přehled uzavřených výběrových řízení (soubor v excelu)   

č. 3A 
Přehled čerpaných veřejných podpor podle blokových výjimek 

(soubor v excelu) 
  

č. 3B 
Přehled čerpaných veřejných podpor podle de minimis (soubor 

v excelu) 
  

č. 4 Žádost o platbu (prostřednictvím IS Benefit7 on-line)   

č. 5 Soupiska účetních dokladů (pouze pokud je zároveň předkládána 

Žádost o platbu) 
  

č. 6 
Kopie účetních dokladů (pouze pokud je zároveň předkládána 

Žádost o platbu) 
  

č. 7 Kopie výpisu účtu z projektu (pouze pokud je předkládána 

Žádost o platbu) 
  

č. 8 Přehled čerpání způsobilých výdajů (pouze pokud je předkládána 

Žádost o platbu a příloha je vyžadována poskytovatelem) 
  

č. 9 Přepracovaný rozpočet projektu (pouze pokud je příloha 

vyžadována poskytovatelem) 
  

č. 10 Přepracovaný harmonogram projektu (pouze pokud je příloha 

vyžadována poskytovatelem) 
  

č. 11 Podpisové vzory (pouze k první průběžné zprávě a při každé 

změně) 
  

č. 12 Dokladování způsobilých výdajů (PRACOVNÍ VÝKAZ)   

č. 13 Dokladování způsobilých výdajů (MZDOVÉ NÁKLADY)   

č. 14 
Dokladování způsobilých výdajů (CESTOVNÍ NÁKLADY – 

tuzemské a zahraniční) 
  

č. 15 Dokladování způsobilých výdajů (ODPISY)   

č. 16 Žádost o schválení podstatných změn GP/IP OP VK   

č. 17 Žádost o schválení podstatných změn GG OP VK   

č. 18 
Auditorská zpráva (pouze se závěrečnou zprávou pro projekty 

s celkovými způsobilými náklady ve výši 3 mil. Kč včetně DPH a 

více) 

  

č. 19 Souhrnné informace o realizaci projektu (pouze se závěrečnou 

zprávou) 
  

 

 


